CÔNG TY CỔ PHẦN……..

Số :……/QĐ –ĐHĐCĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hải Phòng, ngày .... tháng ..... năm …..

NGHỊ QUYẾT
 V/v giải thể doanh nghiệp
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020,
- Căn cứ Điều lệ CÔNG TY CỔ PHẦN.................................
- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông công ty số.... ngày .....................
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Giải thể doanh nghiệp:
- Tên doanh nghiệp: ……………………………
- Mã số doanh nghiệp: ……………………………..

· Địa chỉ trụ sở chính: .......................................................................................
- Lý do giải thể: .............................................................................................................
- Thời hạn, thủ tục thanh lý hợp đồng và thanh toán các khoản nợ của doanh nghiệp:……………………………….

- Phương án xử lý các nghĩa vụ phát sinh từ hợp đồng lao động:………………
Điều 2. Điều khoản thi hành:

Các cổ đông, các thành viên Hội đồng quản trị, người đại diện theo pháp luật của công ty, các phòng ban và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thị hành Nghị quyết này.
Nghị quyết có hiệu lực từ ngày ký./.

                                                                TM.ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

                                                                       Chủ tịch HĐQT Công ty